
 

志免東だより 
 

 

お子様のご進級、おめでとうございます。 

希望にあふれる春を迎え、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。この度

は、お子様のご進級おめでとうございます。 

 昨年度は、学校の新しい生活様式が定着し、子どもたちは様々な制限がある中で、今できることは何かを考え

精一杯頑張ってきました。新型コロナウイルスの感染拡大については、未だ予断を許しませんが、子どもたちと

ともに、新しい年度を迎えることができたことを大変嬉しく思います。 

 本日学級編成を行い、新しい先生や新しい友達と、新しい学年をスタートしました。子どもたちは多くの希望を

胸に今日の日を迎えたことでしょう。一方、不安を抱えている子どもたちもいることと思います。すべての子ども

たちにとって、明日からの学校生活が安全・安心なものとなるよう、全職員で努めてまいります。 

 本年度も、保護者の皆様のご支援とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 【教職員の離任および赴任の紹介】 

   本校で子ども達の教育にご尽力をいただいた４名の先生方が退職や離任されるこ

とになりました。これまで、本校における特色ある学校づくりや目指す子ども像の育成
に大きく貢献していただきました。また、新たに４名の先生方をお迎えしました。 
どうぞ、よろしくお願いします。 

離 任 者 赴 任 者 

  

 

 

 

 

【本年度の志免東小スタッフの紹介】 

 １組 ２組 ３組 ４組 ５組 ６組 ７組 

ひまわり        

１ 年      

２ 年    事務局（職員室） 

３ 年    校 長  担 外  

４ 年    教 頭  司 書  

５ 年    主幹教諭  事 務  

６ 年    養護教諭  事 務  

支援教員    栄養士  校務員  

支援教員    初任者代替    

育児休業    初任者代替    

志免町立志免東小学校通信 

 令和４年 ４月６日（水） №1   

児童数   507名       

 「自ら学び、心豊かで、心身とも

に健康な子どもの育成」  
学校の教育目標 ： 夢をもち、自ら学び続け、心豊かで、心身共に健康な子どもの育成 



★お知らせ・お願い★ 

  【保健関係書類・児童個票等の提出について】 

４月は、いろいろと提出物が多くあります。１年間、子ども達の健康管理や安全のために必要ですので、期限内にご提出い

ただきますよう、お願いいたします。 

本日、①保健調査票②児童個票③心臓病調査票④結核検診問診票⑤運動器検診問診票が入った封筒を配付していて

します。ご記入後に、各担任に提出してください。 

※ １３日（水）が締切となっています。なお、１・３・５年生につきましては、耳鼻科検診問診票も入っています。 

 

  【マチコミメールについて】 

志免町の小中学校では、学校と家庭、地域を結ぶシステム「マチコミメール」を配信

しています。これは、素早い連絡網としても機能します。登録方法につきましては、後

日、別紙でご案内いたします。登録をお願いいたします。 

   

４・５月の行事予定 

４月の主な行事 ５月の主な行事 

６ 水 離赴任式 始業式  ２ 月 挨拶運動 ６年視力検査 

８ 金 東中入学式 ６ 金 ５年視力検査 個人懇談① 

１１ 月 給食開始 ９ 月 ４年視力検査 個人懇談② 

12 月 第４９回入学式 １０ 火 ３年視力検査 個人懇談③ 

1４ 木 ５年聴力検査 １１ 水 ２年視力検査 個人懇談④ 

15 金 ３年聴力検査 １２ 木 １年視力検査 個人懇談（予備日） 

1８ 月 ２年聴力検査 委員会活動 １３ 金 代表委員会（運動会） 

1９ 

 

火 

 

１年給食開始 １年聴力検査 

６年全国学力・学習状況調査 

１６ 月 委員会活動 

１８ 水 １・３・５年耳鼻科検診 

2０ 水 ５・６年発育測定 ２３ 月 運動会全体練習① 

2１ 木 ３年人権の花 ３・４年発育測定 ２４ 火 運動会係活動 

2２ 金 避難訓練 集団下校 ２５ 水 １年心臓検診 

2３ 土 学習参観 ＰＴＡ総会 ２６ 木 運動会全体練習② 

2５ 月 ２３日の振替休日 ２７ 金 運動会準備 

2６ 火 １・４年交通安全教室 ２年発育測定 ２８ 土 運動会 

２７ 水 歓迎集会 内科検診 ３０ 月 運動会振替休日 

２８ 木 クラブ活動 １年発育測定 予定ですので、変更する場合があります。その際は、メー

ルやホームページなどでお知らせいたします。 ２９ 金 昭和の日 

 


